АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт. Пионерский

О подкомиссии по организации тушения ландшафтных (природных) пожаров
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности Ирбитского муниципального образования

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года
N° 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года N° 69-ФЗ «О
пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года N° 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и
от 22 июля 2008 года N° 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях
пожарной безопасности», постановлениями Правительства Российской
Федерации от 24.03.1997 N° 334 «О Порядке сбора и обмена в Российской
Федерации информацией в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 30.12.2003
N° 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», законами Свердловской области от 27 декабря
2004 года N° 221-03 «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области» и
от 15 июля 2005 года N° 82-03 «Об обеспечении пожарной безопасности на
территории Свердловской области», постановлениями администрации
Ирбитского МО от 09.03.2023г. N° 184-ПА «О комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Ирбитского муниципального образования» (с изменениями утвержденными
Постановлением администрации Ирбитского МО №400-ПА от 17.05.2023г.), от
15.02.2024г. № 97-ПА «О Ирбитском районном звене Свердловской областной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций» и от 23.01.2019г. № 42-ПА «О порядке оповещения и
информирования населения об опасностях, возникающих при военных
конфликтах или вследствие этих конфликтов, а так же при чрезвычайных
ситуациях природного и техногенного характера на территории Ирбитского

муниципального образования», руководствуясь статьями 28, 31 Устава
Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать подкомиссию по организации тушения ландшафтных
(природных) пожаров комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ирбитского
муниципального образования.

2. Утвердить:
1) Положение о подкомиссии по организации тушения ландшафтных

(природных) пожаров комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ирбитского
муниципаотного образования (прилагается);

2) состав подкомиссии по организации тушения ландшафтных
(природных) пожаров комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ирбитского
муниципального образования (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники ирбитские» и
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.В. Никифоров